

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069			Capítulo	5207
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	123		Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$	99,950,164.23	Unidad de Compra	Consejo Nacional de la Seguridad Social
			Código de la Unidad de Compra	000586
			Año Fiscal	2025
			Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición agua de consumo humano T2	Agua de tomar para consumo de los colaboradores del CNSS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00
50202301	Agua	Unidad	650	RD\$ 150.00	RD\$ 97,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para carnets T2	Yoyos porta carnets, cordones y gafete con fotografía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible T3	Compra de Ticket Gasolina y gasoil a granel	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	7000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación T3	Servicio de Fumigación x 12 meses	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 19,500.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio, TV e internet T2	Publicidad en radio, TV e internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Paquete	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,384,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Capacitaciones T2	Plan de Capacitaciones T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencia equipos Fortinet T3	Renovación Licencia equipos Fortinet	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 600,000.00	RDS 1,200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 60,500.00	RDS 60,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 185,000.00	RDS 185,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,483,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación licencia ACL T2	Renovación licencia Informáticas ACL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lote_Tóner para impresoras T3	Adquisición de tóner para Impresoras	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 25,500.00	RDS 51,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 24,000.00	RDS 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 23,000.00	RDS 69,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 21,000.00	RDS 84,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 21,000.00	RDS 84,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	894,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e_Consumibles para impresoras y escaner	Adquisición consumibles para Impresoras y escaner	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 12,100.00	RDS 48,400.00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	4	RDS 21,700.00	RDS 86,800.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 11,500.00	RDS 46,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	233,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Suministros de oficina T3	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS 290.00	RDS 4,350.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 141.00	RDS 1,410.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 550.00	RDS 110,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RDS 90.00	RDS 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 144,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y bebidas T3	Adquisición de Alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Libra	70	RDS 68.00	RDS 4,760.00
50101634	Fruta fresca	Libra	70	RDS 100.00	RDS 7,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	20	RDS 166.00	RDS 3,320.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 165.00	RDS 4,950.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RDS 145.00	RDS 14,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 117,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rellenado de extintores T3	Rellenado de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	45	RDS 2,000.00	RDS 90,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RDS 10,600.00	RDS 42,400.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 2,350.00	RDS 4,700.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RDS 9,500.00	RDS 57,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 194,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas Microsoft 365 T2	Adquisición de Licencias Informáticas T2	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RDS 3,800.00	RDS 76,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 7,900.00	RDS 79,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RDS 1,900.00	RDS 57,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 21,250.00	RDS 212,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 463,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arrendamiento de parques T1	Arrendamiento de estacionamientos para vehículos del personal.	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RDS 322,140.00	RDS 3,865,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,865,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza T4	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 568.00	RDS 56,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 120.00	RDS 9,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 238.00	RDS 2,380.00
40141742	Atomizadores	Unidad	30	RDS 65.00	RDS 1,950.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RDS 86.00	RDS 8,600.00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	173,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencias MS Dynamics GP	Renovación licencias informáticas (12 usuarios)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencias Open Value T3	Renovación licencias informáticas Microsoft Assurance Open Value	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 672,000.00	RDS 672,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	672,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencias Adobe Creative Cloud	Renovación licencias informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 62,500.00	RDS 125,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Team Disaster Recovery Orchestrator y	Renovación licencias informáticas y soportes Veeam	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 224,600.00	RDS 224,600.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 156,300.00	RDS 156,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	380,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toners y consumibles T4	Adquisición de toners y consumibles de equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 11,000.00	RDS 88,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 22,000.00	RDS 110,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 21,500.00	RDS 107,500.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	6	RDS 10,500.00	RDS 63,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103004	Fusores	Unidad	2	RDS 47,500.00	RDS 95,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RDS 43,500.00	RDS 87,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 23,600.00	RDS 118,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 16,500.00	RDS 82,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 16,500.00	RDS 82,500.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00
44103003	Limpiador de fusores	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	4	RDS 11,000.00	RDS 44,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4,500.00	RDS 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Renovación Sistema Detección de Incendio	Mantenimiento Sistema Detección de Incendios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 94,500.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

Placas y neumáticos vehículos institucional	Compra de neumáticos para vehículo institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

Placas de reconocimientos T4	PLACA DE RECONOCIMIENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,800.00

Publicidad en TV, radio e Internet T3	COLOCACION DE PUBLICIDAD	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 29,500.00	RD\$ 88,500.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,472,100.00

Adquisición equipo médico T2	Adquisición equipo médico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	3	RD\$ 46,000.00	RD\$ 138,000.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,500.00

Mantenimiento y Reparaciones menores	Mantenimiento y Reparaciones menores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

Mantenimiento Ascensores T2	Mantenimiento Elevadores	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025	LUG/ BECU BNT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Mes	12	RD\$ 32,000.00	RD\$ 384,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura T2	Pintura para mantenimiento infraestructura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 14,200.00	RD\$ 56,800.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	4	RD\$ 16,500.00	RD\$ 66,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte Efemerides Patrias T1	Servicio de transporte Efemerides Patrias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición baterías de vehículos T2	Adquisición baterías de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diagramación de revista digital CNSS T2	Diagramación revista digital CNSS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141505	Servicios de diseño por computador	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler local Santiago T4	Arrendamiento local Santiago	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 47,225.00	RD\$ 566,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 566,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda de alfombras T2	Servicios de limpieza de alfombras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Corrección de estilo Memoria CNSS T4	Servicio de corrección de estilo memoria CNSS 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141505	Servicios de diseño por computador	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fotografías T2	Servicio de fotografías Semana de la Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para carnets T2	Tarjetas de proximidad y tokens de acceso para carnets	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T2 - Lote	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Paquete	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 88,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T2 - Lote	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 225.00	RDS 450.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	RDS 15.00	RDS 900.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	30	RDS 25.00	RDS 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,725.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T3 - Lote	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cuchos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 275.00	RDS 1,375.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RDS 1,400.00	RDS 14,000.00

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS	2,600.00	RDS	2,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas, T2 Protocolo	Alimentos y Bebidas T2 Protocolo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	50	RDS 380.00	RDS 19,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 103,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T2	Alimentos y Bebidas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	40	RDS 720.00	RDS 28,800.00
50101634	Fruta fresca	Libra	40	RDS 190.00	RDS 7,600.00
50101634	Fruta fresca	Libra	40	RDS 180.00	RDS 7,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RDS 210.00	RDS 10,500.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	300	RDS 360.00	RDS 108,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	5	RDS 170.00	RDS 850.00
50181909	Galletas de soda	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	5	RDS 110.00	RDS 550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 195,900.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables y limpieza T2 - Lote 2	Desechables y limpieza T2 - Lote 2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 5,800.00	RDS 58,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 160.00	RDS 16,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,700.00	RDS 34,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 55.00	RDS 11,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RDS 65.00	RDS 9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 277,250.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables y limpieza T2 - Lote 1	Desechables y limpieza T2 - Lote 1	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Paquete	5	RDS 480.00	RDS 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RDS 1,100.00	RDS 22,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 1,150.00	RDS 23,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 1,700.00	RDS 136,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 262,300.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ampliación Sistema CCTV T2	ión de cámaras de circuito cerrado para ampliar el sistema CCTV de la Torre d	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos T2, Medicamentos	Medicamentos básicos para abastecer botiquín de emergencias institucional.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51161615	Cetirizina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51102202	Clorhidrato de amantadina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51161606	Loratadina	Caja	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
41104102	Lancetas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina T2, impresos	Folder institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141505	Servicios de diseño por computador	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Higiene Desechables T2	Adquisición de insumos higiene desechables.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Pañuelos faciales	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
46181504	Gautes de protección	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS T1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMPUTADORAS Y MONITORES	COMPRA DE COMPUTADORAS Y MONITORES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 13,000.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 438,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TELEFONOS IP FORTINET	COMPRA DE TELEFONOS IP FORTINET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN	COMPRA DE IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN A COLOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TROL DE ACCESO PISO 6, 7 Y PARQUEO D	UPGRADE DE CONTROL DE ACCESO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIO DE ELABORACIÓN DE AUDIOVISUA	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRA FERRETEROS, ELECTRICOS DECORA	COMPRA FERRETEROS, ELECTRICOS DECORATIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
31241704	Especjos sin revestimiento	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VENTER 8	ADQUISICION DE LICENCIA INFORMÁTICA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión y enmarcados	Servicio de impresión y enmarcados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de impresoras	Servicio de mantenimiento de impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación licencias Vlex T3	Renovación licencias para uso de plataforma de consulta legislativa Vlex.	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de séptico y cisterna T3	Servicio de limpieza de séptico y cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
83101506	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coberturas audiovisuales T3	Grabación y edición de videos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Elaboración de banner y porta banner T3	Elaboración de banner y porta banner.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda oficinas	Mantenimiento de instalaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y saneamiento piso 7, Torre S5	Mantenimiento instalaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos T3	Llantas y neumáticos para vehículos institucionales.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 18,750.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE MEDICOS COMISIONADOS	CONTRATACION DE MEDICOS COMISIONADOS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	19	RD\$ 1,877,888.17	RD\$ 35,679,875.23
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,679,875.23
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. SUMINISTROS DE OFICINA T4	SUMINISTROS DE OFICINA T4	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121904	Papel offset	Resma	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS T4	COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202311	Bebida mixta de polvo	Caja	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Caja	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 252.00	RD\$ 6,300.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
50181909	Galletas de soda	Caja	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
50181909	Galletas de soda	Caja	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE DESECHABLES T4	COMPRA DE DESECHABLES T4	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 161.00	RD\$ 16,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	RD\$ 1,900.00	RD\$ 85,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 190.00	RD\$ 28,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	220	RD\$ 120.00	RD\$ 26,400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	120	RDS	300.00	RDS	36,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 394,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SUMINISTROS MEDICOS T4	COMPRA DE SUMINISTROS MEDICOS T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	60	RDS 950.00	RDS 57,000.00	
14111609	Papel de cubierta	Unidad	16	RDS 550.00	RDS 8,800.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERIA Y PLANCHADO	SERVICIO DE LAVANDERIA Y PLANCHADO T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS E ILUMINA	COMPRA DE ARTICULOS ELECTRICOS E ILUMINACIÓN T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	20	RDS 384.00	RDS 7,680.00	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	20	RDS 333.00	RDS 6,660.00	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RDS 589.00	RDS 5,890.00	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	40	RDS 2,095.00	RDS 83,800.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS 809.00	RDS 16,180.00	
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RDS 247.00	RDS 4,940.00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	5	RDS 222.00	RDS 1,110.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	6	RDS 885.00	RDS 5,310.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS 630.00	RDS 12,600.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	200	RDS 76.00	RDS 15,200.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	250	RDS 51.00	RDS 12,750.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RDS 870.00	RDS 8,700.00	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RDS 1,590.00	RDS 3,180.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTICULOS DE REFRIGERACIÓN	COMPRA DE ARTICULOS DE REFRIGERACIÓN T4	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121515	Relés universales	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 610.00	RDS 3,050.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	RDS 3,800.00	RDS 15,200.00	
39121549	Termostato	Unidad	8	RDS 8,510.00	RDS 68,080.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 1,210.00	RDS 6,050.00	
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RDS 13,500.00	RDS 27,000.00	
12142105	Gas refrigerante	Unidad	1	RDS 14,010.00	RDS 14,010.00	
12142004	Gas argón ar	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	
23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RDS 742.00	RDS 3,710.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 153,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS NOTARIALES T4	SERVICIOS NOTARIALES T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	30	RDS 3,540.00	RDS 106,200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 106,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDERAS INSTITUCIONALES	COMPRA DE BANDERAS INSTITUCIONALES T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN LICENCIAS MS 365 T4	RENOVACIÓN DE LICENCIAS MS 365 T4	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	135	RD\$ 3,800.00	RD\$ 513,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	120	RD\$ 1,900.00	RD\$ 228,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	180	RD\$ 1,900.00	RD\$ 342,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 3,400.00	RD\$ 40,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,612,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN PERIODICOS T4	PUBLICIDAD EN PERIODICOS T4	Servicios	Publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION T4	Servicios	Publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 59,000.00	RD\$ 177,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 41,300.00	RD\$ 123,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	992,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TARJETA DE PROXIMIDAD	COMPRA DE TARJETAS DE ACCESO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 40,000.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS	ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	4	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00

31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
30161503	Drywall	Caja	40	RD\$	620.00	RD\$	24,800.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RD\$	1,600.00	RD\$	4,800.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$	1,600.00	RD\$	8,000.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
31162104	Anclajes de tornillo	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIETORIA INTERNA DE GESTION DE PROCESOS	AUDITORIA INTERNA DE SISTEMAS DE GESTION INTEGRADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 224,000.00	RD\$ 224,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARRENDAMIENTO DE ESPACIO ACTIVIDAD	ARRENDAMIENTO PARA ACTIVIDAD DE ACUERDOS DE DESEMPEÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calibración equipos DEMD	Calibración equipos DEMD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos atenciones protocolares T4	Alimentos para atenciones protocolares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221202	Barras de desayuno o de salud	Paquete	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Paquete	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA ACTIVIDAD DE ACUERDOS DE DESEMPEÑO T4	CATERING PARA ACTIVIDAD DE ACUERDOS DE DESEMPEÑO T4	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y soporte Microsoft Dynamics	Mantenimiento y soporte Microsoft Dynamics T4	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA T4	UTENSILIOS DE COCINA T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121606	Individuales de mesa	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
52121604	Manteles	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 110.00	RDS 3,300.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	4	RDS 100.00	RDS 400.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 98,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES XEROX T4	SERVICIO DE MANTENIMIENTO IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES XEROX T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Membresía de WCA T4	Membresía de WCA T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 52,000.00	RDS 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Congreso COPARDOM T4	Congreso COPARDOM T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 15,900.00	RDS 159,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 159,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Capacitaciones T4	Plan de Capacitaciones T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 13,200.00	RDS 13,200.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 13,200.00	RDS 52,800.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Notariales T1	Desarrollo y Gobernanza Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RDS	3,540.00	RDS	35,400.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RDS	17,700.00	RDS	177,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Notariales T2	Desarrollo y Gobernanza Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Catering para actividades protocolo	Cobertura reuniones pleno CNSS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90161604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Generadores Eléctricos T	Mantenimiento Generadores Eléctricos T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y reparación de vehículos T2	Pintura y reparaciones menores flotilla de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de floristería T2	Actividades Protocolares de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 205,000.00	RDS 205,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Capacitaciones T3	Plan de Capacitaciones T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 8,600.00	RDS 8,600.00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	9,500.00	RD\$	28,500.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pro Gestión de Protocolo y Ceremonial d	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 66,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de seguridad, control de acceso y asist	de sistema control de acceso pisos 6, 7 y parques de la Torre de la Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina T2	Utensilios de cocina para servicios protocolares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
52151650	Escurreidores para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño y Diagramación Memorias T4	Diseño y Diagramación Memoria Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141505	Servicios de diseño por computador	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo del Personal T2	Servicio de almuerzo del personal por 12 meses	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Mes	12	RD\$ 666,666.67	RD\$ 8,000,000.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación suscripción periódicos T1	Plan de Comunicación Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 8,333.33	RD\$ 16,666.66
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 8,333.33	RD\$ 16,666.66
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 8,333.33	RD\$ 16,666.66
55101504	Periódicos	Unidad	2	RD\$ 8,333.33	RD\$ 16,666.66

55101504	Periódicos	Unidad	2	RDS	8,333.33	RDS	16,666.66
55101504	Periódicos	Unidad	2	RDS	8,333.33	RDS	16,666.66
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 99,999.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners de impresoras T2	Eficiencia Operativa	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 18,025.00	RDS 144,200.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,064,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Médicos T2	Insumos médicos desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	60	RDS 270.00	RDS 16,200.00		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	4	RDS 321.00	RDS 1,284.00		
14111609	Papel de cubierta	Unidad	16	RDS 2,000.00	RDS 32,000.00		
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 51,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T2	Material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00		
31201505	Cinta doble faz	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza T3	Materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00		
47131603	Espojas	Unidad	80	RDS 20.00	RDS 1,600.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00		
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00		
53131608	Jabones	Caja	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización y letreros T2	Señalética institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00		
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Almacenamiento Documental T4	Servicios de Almacenamiento de documentos del Archivo Central	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	700,000.00

Servicios de Alguacil T2	Servicios de Alguacil	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	40	RDS 3,300.00	RDS 132,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	132,000.00

Publicidad en Periódicos T1	Publicación Resoluciones del CNSS y convocatorias de LPN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,600,000.00

Mantenimiento Generadores Eléctricos T2	Mantenimiento Generadores Eléctricos T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	230,000.00

Lavado de vehículos T2	Lavado de vehículos T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 202,000.00	RDS 202,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	202,000.00

Evaluaciones Psicológicas para afiliados al SDSS	Evaluaciones Psicológicas para afiliados al SDSS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101502	Servicios clínicos especializados privados	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	230,000.00

Evaluaciones Psicológicas para afiliados al SDSS	Evaluaciones Psicológicas para afiliados al SDSS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101502	Servicios clínicos especializados privados	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	230,000.00

--	--	--	--	--	--

Piloto Proyecto MINERD		Servicios		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2025			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111901	Misiones experimentales o educativas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOCAL COMISIONES MEDICAS SANTO DO	ALQUILER LOCAL COMISIONES MEDICAS SANTO DOMINGO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	24	RD\$ 344,450.00	RD\$ 8,266,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,266,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte Eucarista Seguridad Social	Transporte Eucarista Seguridad Social	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos T2	Mantenimiento Preventivo de Vehículos T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Congreso PMI Gestión de Proyectos T3	Congreso PMI Gestión de Proyectos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Compras y Contrataciones T	Servicio de Capacitación en Compras y Contrataciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

Agregar Procedimiento